
Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4895/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 26 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3545/QĐ-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về 

quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4830/TB-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 3572/QĐ-CCT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Một Thành Viên Trương Huyền; Mã số thuế: 

3301711852; Địa chỉ: Lô B1-4 KQH Xuân Phú, đường Hoàng Lanh, Phường 

Phú Hội, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3545/QĐ-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17g00phút 26/10/2023 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Một Thành Viên Trương Huyền 
(để thực hiện);    

-Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3572/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 26 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3545/QĐ-CCT ngày 24/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3545/QĐ-CCT ngày 24 tháng 

10 năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Một Thành 

Viên Trương Huyền; Mã số thuế: 3301711852; Địa chỉ: 48 Tố Hữu, Phường 

Xuân Phú, thành phố Huế. 

Điều 2 Công Ty TNHH Một Thành Viên Trương Huyền có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 26 tháng 10 năm 2023. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 17 giờ 00.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Một Thành Viên Trương 

Huyền để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

               Ngô Cẩm
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  4954/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 31 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 2567/QĐ-CCT ngày 8/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 3615/TB-CCT ngày 8/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3607/QĐ-CCT ngày 31/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Thiết Bị Giáo Dục Miền Trung - C.E; Địa chỉ: 19/43 

Hồ Đắc Di, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301594680.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 2567/QĐ-CCT ngày 8/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 09g 00 phút ngày 31/10/2023 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Thiết Bị Giáo Dục Miền 

Trung - C.E (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  3607/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 31 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 2567/QĐ-CCT  ngày 21 tháng 8 năm 2023 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 2567/QĐ-CCT ngày ngày 21 

tháng 8 năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Thiết Bị 

Giáo Dục Miền Trung - C.E; Địa chỉ: 19/43 Hồ Đắc Di, thành phố Huế; Mã số 

thuế: 3301594680. 

Điều 2 Công Ty TNHH Thiết Bị Giáo Dục Miền Trung - C.E có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 10 năm 2023. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 09 giờ 00 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Thiết Bị Giáo Dục Miền 

Trung - C.E để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4955/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 31 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3118/QĐ-CCT ngày 9/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4329/TB-CCT ngày 9/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3608/QĐ-CCT ngày 31/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương Mại Và Dịch Vụ PCCC 

Lê Điền; Địa chỉ: 30 Lê Hồng Phong, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301708049.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 3118/QĐ-CCT ngày 9/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 09g 30 phút ngày 31/10/2023 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương 

Mại Và Dịch Vụ PCCC Lê Điền (để thực 

hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  3608/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 31 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3118/QĐ-CCT  ngày 21 tháng 9 năm 2023 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3118/QĐ-CCT ngày ngày 21 

tháng 9 năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty Trách Nhiệm 

Hữu Hạn Thương Mại Và Dịch Vụ PCCC Lê Điền; Địa chỉ: 30 Lê Hồng 

Phong, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301708049. 

Điều 2 Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương Mại Và Dịch Vụ PCCC 

Lê Điền có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 10 năm 2023. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 09 giờ 30 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương Mại 

Và Dịch Vụ PCCC Lê Điền để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4933/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 2674/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 3691/TB-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3586/TB-CCT ngày 30/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH MTV truyền thông và sự kiện Huế Show; Địa chỉ: 326 

Tăng Bạt Hổ, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301688882.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 2674/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 15g 30 phút ngày 30 tháng 10 năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH MTV truyền thông và sự kiện Huế Show 

(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

                        Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3586/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 2674/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử 

dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 2674/QĐ-CCT ngày 

21/08/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH MTV truyền thông và 

sự kiện Huế Show; Địa chỉ: 326 Tăng Bạt Hổ, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3301688882.  

Điều 2. Công ty TNHH MTV truyền thông và sự kiện Huế Show có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 30 tháng 10 năm 2023. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn:15g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho: Công ty TNHH MTV truyền thông và sự kiện 

Huế Show để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

             
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4918/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 2672/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 3689/TB-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3592/TB-CCT ngày 30/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH MTV dịch vụ Ca Huế Bằng Trang; Địa chỉ: Tổ 15 KV5, 

đường Diễn Phái, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301653985.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 2672/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g 00 phút ngày 30 tháng 10 

năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH MTV dịch vụ Ca Huế Bằng Trang (để 

thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

        
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3592/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 2672/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử 

dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 2672/QĐ-CCT ngày 

21/08/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH MTV dịch vụ Ca Huế 

Bằng Trang; Địa chỉ: Tổ 15 KV5, đường Diễn Phái, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3301653985.  

Điều 2. Công ty TNHH MTV dịch vụ Ca Huế Bằng Trang có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 30 tháng 10 năm 2023. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn:11g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho: Công ty TNHH MTV dịch vụ Ca Huế Bằng 

Trang để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

             
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 4934/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3480/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về 

quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4801/TB-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3587/QĐ-CCT ngày 30/10/2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Vận Tải Mỹ Hương; Mã số thuế: 

3301448496; Địa chỉ: Lô B3 Tùng Thiện Vương, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3480/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 17h30 ngày 30/10/2023./. 

 
Nơi nhận: 
- Công Ty TNHH MTV Vận Tải Mỹ Hương (để 

thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

                               Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3587QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3480/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3480/QĐ-CCT ngày 

23/10/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Vận Tải 

Mỹ Hương; Địa chỉ: Lô B3 Tùng Thiện Vương, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3301448496. 

Điều 2. Công Ty TNHH MTV Vận Tải Mỹ Hương có trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 30/10/2023. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 16h30. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH MTV Vận Tải Mỹ Hương 

để thực hiện./. 
Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4950/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3532/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4817/TB-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3601/QĐ-CCT ngày 30/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Doanh nghiệp tư nhân quảng cáo và in ấn Ánh Dương; Địa chỉ: 31 Trần 

Nhân Tông, phường Tây Lộc, thành phố Huế, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3301520054.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3532/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17g 00 phút ngày 30 tháng 10 

năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 

- Doanh nghiệp tư nhân quảng cáo và in ấn Ánh Dương 

(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

                        Ngô Cẩm 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3601/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 3532/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử 

dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3532/QĐ-CCT ngày 

23/10/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Doanh nghiệp tư nhân quảng cáo và in 

ấn Ánh Dương; Địa chỉ: 31 Trần Nhân Tông, phường Tây Lộc, thành phố Huế, 

thành phố Huế; Mã số thuế: 3301520054.  

Điều 2. Doanh nghiệp tư nhân quảng cáo và in ấn Ánh Dương có trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 30 tháng 10 năm 2023. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn:17g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho: Doanh nghiệp tư nhân quảng cáo và in ấn Ánh 

Dương để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

            Ngô Cẩm 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 4961/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

   Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1290/QĐ-CCT ngày 29/5/2023của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2096/TB-CCT ngày 29/5/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3604/QĐ-CCT ngày 30/10/2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công ty CP TVXD - công nghệ Trường Sơn BP; Mã số thuế: 

3301669304; Địa chỉ: 78 Bến Nghé, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1290/QĐ-CCT ngày 29/5/2023của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 17g30 ngày 30/10/2023./. 

 
Nơi nhận: 
- Công ty CP TVXD - công nghệ Trường Sơn 

BP(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2.(2b) 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3604/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1290/QĐ-CCT ngày 29/05/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1290/QĐ-CCT ngày 

29/05/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty CP TVXD - công nghệ 

Trường Sơn BP; Mã số thuế: 3301669304; Địa chỉ: 78 Bến Nghé, thành phố 

Huế. 

Điều 2. Công ty CP TVXD - công nghệ Trường Sơn BP có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 30/10/2023. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 17g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty CP TVXD - công nghệ Trường Sơn 

BP để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4899/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3546/QĐ-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về 

quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4831/TB-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 3574/QĐ-CCT ngày 27 tháng 10 năm 2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Một Thành Viên Thúy Thúy Cường; Mã số thuế: 

3301711813; Địa chỉ: Lô B1-4 KQH Xuân Phú, đường Hoàng Lanh, Phường 

Phú Hội, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3546/QĐ-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g00phút 27/10/2023 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Một Thành Viên Thúy Thúy 

Cường (để thực hiện);    

-Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                       Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3574/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3546/QĐ-CCT ngày 24/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3546/QĐ-CCT ngày 24 tháng 

10 năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Một Thành 

Viên Thúy Thúy Cường; Mã số thuế: 3301711813; Địa chỉ: Lô B1-4 KQH Xuân 

Phú, đường Hoàng Lanh, Phường Phú Hội, thành phố Huế. 

Điều 2 Công Ty TNHH Một Thành Viên Thúy Thúy Cường có trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 27 tháng 10 năm 2023. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 11 giờ 00.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Một Thành Viên Thúy Thúy 

Cường để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

               Ngô Cẩm
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 4908/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3049/QĐ-CCT ngày 18/9/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4277/TB-CCT ngày 18/9/2023 của Chi cục Thuế thành 

phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3582/QĐ-CCT ngày 27/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn đối 

với: CÔNG TY TNHH MTV VIỄN THÔNG MMD; Địa chỉ: Lô F26, đường số 6 

Khu đô thị mới An Cựu City, P An Đông, TP Huế, TT Huế; Mã số thuế: 

3301623395. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền theo 

Quyết định cưỡng chế số 3049/QĐ-CCT ngày 18/9/2023 của Chi cục Thuế thành 

phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 16 giờ 00 ngày 27/10/2023./. 

 
Nơi nhận: 
- CÔNG TY TNHH MTV  VIỄN THÔNG MMD 

(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để th/hiện; Đăng lên 

 trang TTĐT của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2(2b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

        

 

 

                                                          Ngô Cẩm 

Mẫu số 04-2/CC 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3582/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 

19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 

lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục 

Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế 

tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3049/QĐ-CCT ngày 18/9/2023 về việc cưỡng chế thi 

hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa 

đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế số 2. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3049/QĐ-CCT ngày 18/9/2023 

về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn đối với: CÔNG TY TNHH MTV  VIỄN THÔNG MMD; 

Địa chỉ: Lô F26, đường số 6 Khu đô thị mới An Cựu City, P An Đông, TP Huế, 

TT Huế; Mã số thuế: 3300899249. 

Điều 2. CÔNG TY TNHH MTV  VIỄN THÔNG MMD có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 27/10/2023. Thời gian có hiệu 

lực đối với hóa đơn điện tử: 16giờ 00. 

Quyết định có  01 trang. 

Quyết định này được gửi cho: CÔNG TY TNHH MTV VIỄN THÔNG MMD 

để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK(Đăng lên  

  trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(2b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

                                                                                                Ngô Cẩm                                                                              

Mẫu số 08/CC 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4906/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 2572/QĐ-CCT ngày 8/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 3620/TB-CCT ngày 8/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3581/QĐ-CCT ngày 27/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng Thương Mại Kim Phát; 

Địa chỉ: 46 Bạch Đằng, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301311614.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 2572/QĐ-CCT ngày 8/21/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 15g 00 phút ngày 27/10/2023 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng 

Thương Mại Kim Phát (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3581/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 2572/QĐ-CCT  ngày 21 tháng 8 năm 2023 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 2572/QĐ-CCT ngày ngày 21 

tháng 8 năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty Trách Nhiệm 

Hữu Hạn Xây Dựng Thương Mại Kim Phát; Địa chỉ: 46 Bạch Đằng, thành 

phố Huế; Mã số thuế: 3301311614. 

Điều 2 Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng Thương Mại Kim Phát 

có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 27 tháng 9 năm 2023. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 15 giờ 00 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng 

Thương Mại Kim Phát để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 4892/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 26 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3476/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về 

quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4797/TB-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3568/QĐ-CCT ngày 26/10/2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Hoàng Thiên Cát; Mã số thuế: 

3301709564; Địa chỉ: Tổ 8 - Khu vực 4 - An Tây, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3476/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 15h00 ngày 26/10/2023./. 

 
Nơi nhận: 
- Công Ty TNHH MTV Hoàng Thiên Cát (để 

thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3568/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 26 tháng 10 năm 2023 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3476/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3476/QĐ-CCT ngày 

23/10/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Hoàng 

Thiên Cát; Địa chỉ: Tổ 8 - Khu vực 4 - An Tây, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3301709564. 

Điều 2. Công Ty TNHH MTV Hoàng Thiên Cát có trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 26/10/2023. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 15h00. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH MTV Hoàng Thiên Cát để 

thực hiện./. 
Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3615/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 01 tháng 11 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3544/QĐ-CCT ngày 24/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 3544/QĐ-CCT ngày 24 tháng 

10 năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Dịch Vụ 

Tâm An Phát; Mã số thuế: 3301685810; Địa chỉ: 25 Đinh Công Tráng, Phường 

Đông Ba, thành phố Huế. 

Điều 2 Công Ty TNHH MTV Dịch Vụ Tâm An Phát có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2023. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 11 giờ 00.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH MTV Dịch Vụ Tâm An Phát 

để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

               Ngô Cẩm
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 5013/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 01 tháng 11 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3544/QĐ-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về 

quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4829/TB-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 3615/QĐ-CCT ngày 01 tháng 11 năm 2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH MTV Dịch Vụ Tâm An Phát; Mã số thuế: 

3301685810; Địa chỉ: 25 Đinh Công Tráng, Phường Đông Ba, thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3544/QĐ-CCT ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g00phút 01/11/2023 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH MTV Dịch Vụ Tâm An Phát (để 

thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  3571/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 26 tháng 10 năm 2023 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3498/QĐ-CCT ngày 23/10/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 3498/QĐ-CCT ngày 

23/10/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Một Thành 

Viên Kỹ Thuật Tân Tiến Phát; Mã số thuế: 3301603166; Địa chỉ: 36 Đào Tấn, 

thành phố Huế. 

Điều 2. Công Ty TNHH Một Thành Viên Kỹ Thuật Tân Tiến Phát có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 26/10/2023. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 17g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Một Thành Viên Kỹ Thuật 

Tân Tiến Phát để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Ngô Cẩm 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

 



Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  4894/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 26 tháng 10 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

   Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3498/QĐ-CCT ngày 23/10/2023của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 4809/TB-CCT ngày 23/10/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 3571/QĐ-CCT ngày 26/10/2023 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công Ty TNHH Một Thành Viên Kỹ Thuật Tân Tiến Phát; Mã 

số thuế: 3301603166; Địa chỉ: 36 Đào Tấn, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 3498/QĐ-CCT ngày 23/10/2023của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 17g00 ngày 26/10/2023./. 

 
Nơi nhận: 
- Công Ty TNHH Một Thành Viên Kỹ Thuật 

Tân Tiến Phát(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2.(2b) 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                 Ngô Cẩm        

  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx



